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Naukowcy z Northwestern University w Chicago, (Illinois, USA)
wypróbowali ostatnio zupełnie nowy rodzaj neuroprotezy, która dzięki odpowiednio
umiejscowionym elektrodom umożliwia odtworzenie utraconych połączeń między mózgiem
a mięśniami sparaliżowanej kończyny.

Za jej pomocą zdołano przywrócić sprawność małpie z ręką czasowo unieruchomioną środkiem
blokującym nerwy. Po założeniu protezy zwierzę mogło chwytać piłeczkę z 80% skutecznością. Jej
kończyna wykonywała przy tym polecenia wysyłane bezpośrednio z mózgu. Obecnie naukowcy
starają się sprawdzić czy uda im się stymulować nerwy kontrolujące odpowiednie grupy mięśni i w
ten sposób rozszerzyć działanie protezy tak aby była ona skuteczna również w przypadku paraliżu
wywołanego urazem rdzenia kręgowego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl 
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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